Протокол №2

Заседания ШВР

от 26.10.2024 г.

Присутствовали: :  Прокопенко Н.Т. - заместитель директора по воспитательной работе,

руководитель штаба воспитательной работы, Киракосян Г.Г.– советник директора по

воспитательной работе, Остащенко О.В.– педагог-психолог, ………….социальный педагог,

Дедович О.В. – учитель физической культуры, Брижанкина В.В. – школьный библиотекарь,

Лаврова И.Н. – руководитель ШМО классных руководителей,  Барлит А.В.   – учитель

начальных классов,  Веретенникова Е.А.    – педагог дополнительного образования,

Однохорова  Ю.Н. – старший вожатый.

Повестка заседания

Обсуждаемые

вопросы

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 1), план мероприятий на

октябрь.

2. О планировании деятельности ШВР на осенних каникулах. Организация занятости

учащихся, состоящих на профилактическом учете. несовершеннолетних.

3. Работа социального педагога и классных руководителей по профилактике

экстремистских проявлений и вовлечение несовершеннолетних в группы

антиобщественной и криминальной направленности.

4. Об организации тематических выставок период осенних каникул.

Выборы лидера ШУС.

По теме заседания выступили:

По первому  вопросу слушали заместителя директора по ВР Прокопенко Н.Т.,

которая анализировала процесс выполнения решений заседания ШВР №1 и говорила о

том, насколько четко были проведены мероприятия по профилактике ДТП, о

сформированности банка данных проблемных учащихся и семей, О профилактике

безнадзорности и правонарушений, об успешном проведении СПТ.

По второму  вопросу слушали завуча по ВР – Прокопенко Н.Т., которая
ознакомила с планом мероприятий на осенние каникулы, особо отметив

необходимость участия в них учащихся группы риска, озвучила результаты
анализа воспитательной деятельности за I четверть.

По третьему  вопросу слушали социального педагога …………… Она говорила о

необходимости организации работы по профилактике правонарушений. О необходимости

применения таких методов как беседы, лекции, классные часы, наблюдение, встречи с

интересными людьми, Педагогические, профилактические советы, акции, диагностика,

сопровождение, моральная поддержка, сопереживание, сотрудничество.

Решили:

1. Принять к сведению необходимость участия учеников в Днях единых действий.

2. Принять к сведению и участвовать в проведении мероприятий, запланированных

на осенние каникулы.

3. Учесть замечания по анализу воспитательной работы за I четверть.

4. Применять на практике различные меры по профилактике правонарушений.

5. Помочь пятиклассникам в адаптации к учебному процессу.

6. Четко выполнять план проведения мероприятий по профилактике вредных

привычек.